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SZANOWNI PAŃSTWO!

Za nami rok 2021, był to trzeci rok obecnej kadencji  
  samorządu. W ubiegłym roku przedstawiłem Państwu 

sprawozdanie za dwa pierwsze lata mojej pracy (2019-2020), 
dziś oddaję w Państwa ręce sprawozdanie za rok 2021. Ob-
fitował on w wiele ważnych działań jakie podejmowałem 
wraz z Radą Miej-
ską, co zapew-
ne sami Państwo 
ocenicie czytając 
poniższe zestawie-
nie, w którym sta-
rałem się zebrać 
wiele aspektów 
mojej działalności 
na rzecz Państwa  
i naszej Gminy. Czas pandemii, mniejsze wpływy do bu-
dżetu i niepewna sytuacja ekonomiczno-gospodarcza za-
pewne miały wpływ na moją pracę i rozwój naszej Gmi-
ny ale zapewniam Państwa, że  
zawsze czyniłem wszystko, co tylko 
w mojej mocy aby jak najkorzystniej 
poprowadzić naszą Gminę ku lep-
szej przyszłości, tak aby móc zawsze 
powiedzieć, że zrobiłem wszystko, 
co tylko możliwe aby mogło być le-
piej. Dowodem na to są liczne do-
finansowania, które nasza Gmina 
pozyskała z różnych instytucji, czy to 
państwowych, czy samorządowych. 
Zdaję sobie sprawę z tego, że jest 
jeszcze wiele do zrobienia, dlatego 
pod koniec mojego sprawozdania 
znajdziecie Państwo opisanych kilka 
projektów do realizacji w obecnym 
roku.
W tym miejscu chcę złożyć podzię-
kowania radnym Rady Miejskiej  
w Dobrej za dobrą współpracę, 
dziękuję moim współpracownikom  
z Urzędu Miejskiego w Dobrej na 
czele z Panem Wiceburmistrzem  
i Kierownikami poszczególnych  
referatów, wszystkim Dyrektorom i Kierownikom oraz 
pracownikom jednostek organizacyjnych gminy. To dzię-
ki Państwa zaangażowaniu mogliśmy w wielu projek-
tach uczestniczyć oraz podejmować trud pracy dla  
naszej lokalnej społeczności.
Dziękuję również za współpracę wszystkim sołtysom, przed-
siębiorcom, druhom strażakom z Ochotniczych Straży  
Pożarnych na czele z druhem Prezesem i druhem Komendan-
tem  Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP,  
delegatom gminnym Wielkopolskiej Izby Rolniczej, Księżom  
z parafii położonych na terenie naszej gminy, Policji, Kołom Go-
spodyń Wiejskich, Klubowi Sportowemu Wicher Dobra, Kołu 
Łowieckiemu Nr 13 „Szarak”, Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi 

Dobrskiej i wszystkim innym podmiotom, stowarzyszeniom  
i mieszkańcom, z którymi miałem przyjemność współpraco-
wać.
Większość z poniżej prezentowanych zadań była realizowana 
z dofinansowaniem różnych urzędów i instytucji, gdyż sta-
ram się efektywnie inwestować nasze budżetowe środki, co 
kosztowało bardzo wiele pracy i zaangażowania ze strony pra-
cowników Urzędu Miejskiego jak i jednostek organizacyjnych 

Gminy. Wkład pra-
cy pracowników 
Urzędu Miejskiego  
i jednostek orga-
nizacyjnych Gminy                                          
w wypełnianie  
i rozliczanie wnio-
sków dotyczących 
d o f i n a n s o w a ń 
wielokrotnie przy-

niósł sukces, za co serdecznie dziękuję. Dziękuję również 
Parlamentarzystom, Panu Wiceministrowi Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Panu Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

Panu Wojewodzie, Wojewódzkiemu 
Funduszowi Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
Państwowemu Funduszowi Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
Komendzie Powiatowej i Komen-
dzie Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej, poszczególnym Minister-
stwom, z których płynęły środki  
w ramach różnych programów za 
przychylność dla naszego samorządu. 

Poniżej przedstawiam sporzą-
dzone w punktach sprawoz-

danie z działań zrealizowanych                                                   
i podejmowanych w 2021 roku.
 
1. 2021 rok rozpoczęliśmy od urucho-
mienia Żłobka Samorządowego w Do-
brej, który wybudowaliśmy między 
innymi za środki pozyskane od Wo-
jewody Wielkopolskiego w ramach  
Resortowego program rozwoju in-
stytucji opieki nad dziećmi w wieku  

do lat 3 „MALUCH+”. Wartość zadania, to kwota 744.970,00 zł,  
dofinansowanie 594.000,00 zł (79,73%), wkład własny Gminy 
Dobra, to kwota 150.970,00 zł. Żłobek został wybudowany dla 
18 dzieci do lat 3.

2. Wybudowanie żłobka, to jedno, natomiast utrzymanie 
funkcjonowania żłobka, to już coś innego. Dlatego też jesz-
cze w roku 2020 czyniliśmy starania aby pozyskać środki 
niezbędne do utrzymania pracowników i pokrycia kosztów 
funkcjonowania żłobka. Nasze działania okazały się skutecz-
ne i dzięki pozyskanym środkom na funkcjonowanie żłobka 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Ope-

MINĄŁ TRZECI ROK...
sprawozdanie z działalności w roku 2021 

na stanowisku Burmistrza Dobrej 
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racyjnego na lata 2014-2020 w ramach projektu „Stawiamy 
na dobry start” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Socjalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2014-2020 umożliwiliśmy powrót 
rodzicom, szczególnie mamom do pracy zawodowej dając im 
nieodpłatną opiekę nad dziećmi do 30 września 2022 roku. 
Jedyna opłata jaka pojawiła się w żłobku, to opłata za wyży-
wienie w kwocie miesięcznej 121 zł. Otrzymane dofinansowa-
nie, to kwota 873.581,81 zł (95%) a całkowita wartość pro-
jektu, to 919.559,81 zł. Wkład własny Gminy Dobra, to kwota 
45.978,00 zł (5%).

3. W minionym roku wybudowaliśmy przy Żłobku Samorzą-
dowym taras i ogrodzenie tworząc w ten sposób miejsce do 
zabaw dla dzieci bezpośrednio przy budynku, oraz zamonto-
waliśmy klimatyzację w budynku żłobka łącznie za kwotę oko-
ło 35.000,00 zł.

4. Przez cały rok 2021 wraz z Partnerem projektu firmą DGA 
S.A. z Poznania realizowaliśmy w Szkołach Podstawowych 
naszej Gminy projekt „DOBRA EDUKACJA, kompleksowy pro-
gram wsparcia 2 Szkół Podstawowych w Gminie Dobra”. Re-
alizacja projektu objęła działania partnerów opisane w 5 za-
daniach: 
•  doposażenie pracowni przedmiotowych oraz doskonale-
nie nauczycieli w zakresie nauczania opartego na metodzie 
doświadczeń i eksperymentu oraz z zakresu wykorzystania                             
e-podręczników.
•   wsparcie uczniów (w tym o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych i uczniów niepełnosprawnych) w rozwijaniu kom-
petencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy poprzez 
prowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych oraz kółek 

zainteresowań.
•   doradztwo zawodowe – wyposażenie uczniów w wiedzę na 
temat własnych predyspozycji i ścieżek rozwoju.
•   wsparcie indywidualnego podejścia do uczniów ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi i wykorzystanie pozytywnie 
zwalidowanych produktów projektów innowacyjnych.
•   kształcenie nauczycieli. 
Wartość projektu ogółem, to kwota 405.550,68 zł, w tym środ-
ki własne pochodzące z budżetu Gminy Dobra, to 23.780,00 
zł, natomiast 381.770,68 zł, to kwota dofinansowania ze środ-
ków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014–2020 (WRPO 2014+) współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego dystrybuowa-
nych przez Wielkopolski Urząd Marszałkowski.

5.  W 2021 roku uruchomiliśmy transport Door to Door (od 
drzwi do drzwi) za środki pozyskane w 100% z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki 
temu dofinansowaniu zakupiliśmy nowy mikrobus do prze-
wozu osób korzystających z usług indywidualnego transpor-
tu Door to Door w Gminie Dobra. Koszt zakupu samochodu, 
to kwota 183.885,00 zł pokryty w 100% z dofinansowania. 
W ramach projektu zatrudniliśmy koordynatora i kierowcę, 
których koszty utrzymania również w 100% pokrywane są  
z dofinansowania. Całkowita wartość projektu grantowego 

wynosi 514.480,00 zł, w tym wkład funduszy europejskich, to 
433.603,74 zł w ramach Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Wyżej wymienione przedsięwzięcie cieszy się dużym za-
interesowaniem mieszkańców potrzebujących wsparcia, gdyż  
w roku 2021 zakwalifikowaliśmy do transportu 187 osób, w 
tym 65 osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 
Ilość zrealizowanych transportów, to 768. Samochód w 2021 
roku (od miesiąca marca) przejechał prawie 40 tys. km.

6.  W związku z niedoborami wody pitnej szczególnie w okre-
sie letnim wykonaliśmy w 2021 r. odwiert otworu do głębo-
kości prawie 100 metrów, przeznaczonego na studnię głębi-
nową na ujęciu wody w Rzymsku. Obecne ujęcie składało się  

Pierwsze urodziny żłobka

Nowy ogrodzony taras przy żłobku

Nowe auto do programu Door to Door
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z 2 studni czwartorzędowych (studnia nr 1 wykonana zosta-
ła w lipcu 1970 r. natomiast studnia nr 2 wykonana została  
w październiku 2010 r. Obie studnie mają głębokość do 45 
metrów). Wartość inwestycji ogółem, to koszt 152.524,92 zł., 
były to środki pochodzące w 100% z budżetu Gminy Dobra.

7.  Na bieżąco realizowaliśmy zadania związane z moderni-
zacją i przebudową wodociągów na terenie miasta i gminy 
partycypując w kosztach rozbudowy tej instalacji, co łącznie 
pochłonęło około 200.000,00 zł.

8.  W 2021 roku zrealizowaliśmy na terenie Gminy Dobra ge-
neralne remonty i przebudowy 5 dróg. Poniżej przedstawiam 
zrealizowane zadania:
•   zakończyliśmy I etap remontu drogi gminnej Dobra –  
Linne – Ostrówek na odcinku o długości około 3,3 km i sze-

rokości 5 metrów. Wartość tej inwestycji ogółem, to kwota  
1.994.853,75 zł., w tym 1.575.883,00 zł., to dofinansowanie 
(80%) pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na-
tomiast 393.970,75 zł., to środki pochodzące z budżetu gminy 
Dobra stanowiące (20%) wartości inwestycji. Drugi a zarazem 
ostatni etap remontu przedmiotowej drogi rozpocznie się 
wiosną br.
•   sfinansowaliśmy remont drogi gminnej w miejscowości 
Januszówka na odcinku 668 metrów i szerokości 3 metrów 
układając nawierzchnię asfaltową. Wartość inwestycji ogółem 
wyniosła 191.000,00 zł, zadanie w 100% zostało sfinansowa-
ne ze środków własnych Gminy Dobra.
•    dokonaliśmy przebudowy drogi gminnej położonej w miej-
scowości Żeronice. W ramach zadania wykonaliśmy 1115 me-
trów drogi o szerokości 4 metrów z masy bitumicznej. Wartość 
inwestycji ogółem, to kwota 675.022,77 zł., w tym środki wła-
sne Gminy Dobra, to 561.522,77 zł., natomiast 113.500,00zł., 
to środki pochodzące z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

twa Wielkopolskiego w ramach dofinansowania budowy 
(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych.
•  przebudowaliśmy drogę gminną w miejscowości Szymany 
(Chrapczew – Zagaj) poprzez ułożenie masy bitumicznej na 
odcinku około 880 m i szerokości 5 m. Wartość inwestycji, to 
kwota 789.299,61 zł., która w całości została pozyskana ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
•   przebudowaliśmy drogę gminną w Łęgu Piekarskim. W ra-
mach zadania wykonaliśmy 775 metrów drogi o szerokości 4 
metrów z masy bitumicznej. Wartość inwestycji ogółem wy-
niosła 244.668,50 zł., w tym 111.918,50 zł., to środki własne 
Gminy Dobra, natomiast 132.750,00 zł., to kwota dofinanso-
wania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego w ramach dofinansowania budowy (przebudowy) dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych.

9.  Swoimi działaniami staraliśmy się wspierać Jednost-
ki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dobra,  
w związku z tym, na przełomie września i października 2021r. 
pomogliśmy w przygotowaniu wniosków i pozyskaniu środ-
ków na realizację takich zadań jak:
•  zakup i montaż pompy ciepła wraz z osprzętem w budynku 
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Potworowie. Wartość 
przedsięwzięcia ogółem: 34.000,00 zł., w tym 30.000,00 zł, to 
środki pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Poznaniu, 
natomiast 4.000,00 zł., to środki własne OSP.
•   zakup i montaż pompy ciepła wraz z osprzętem w budynku 
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Skęczniewie. Wartość 
przedsięwzięcia ogółem: 33.500,00 zł., w tym  30.000,00 zł, to 
środki pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Poznaniu, 
natomiast 3.500,00 zł., to środki pochodzące z budżetu Gminy 
Dobra.
•   zakup i montaż pompy ciepła wraz z osprzętem w budynku 
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Strachocicach. War-
tość przedsięwzięcia ogółem: 33.500,00 zł, w tym   30.000,00 
zł, to środki pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Po-
znaniu, natomiast 3.500,00 zł., to środki własne OSP.
•   zakup i montaż pompy ciepła wraz z osprzętem w budyn-
ku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzechcie. Wartość 
przedsięwzięcia ogółem: 33.500,00 zł., w tym 30.000,00 zł., to 
środki pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Poznaniu, 
natomiast 3.500,00 zł., to wkład własny OSP.
•   zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku 
strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Linnym. Wartość 
przedsięwzięcia ogółem: 28.000,00 zł., w tym 25.200,00 zł.,                                   
to środki pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Pozna-

Inwestycja Dobra-Linne-Ostrówek

1115m od Kantorki do Żeronic

Odcinek Chrapczew-Zagaj doczekał się finału
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niu, natomiast 2.800,00 zł., to wkład własny OSP.
•   zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku straż-
nicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Piekarach. Wartość przed-
sięwzięcia ogółem: 33.400,00 zł., w tym 30.000,00 zł., to 
środki pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Poznaniu, 
natomiast 3.400,00 zł., to wkład własny OSP.
•   zakup i montaż instalacji ogrzewania elektrycznego oraz 
zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzymsku. Wartość przedsię-
wzięcia ogółem: 33.500,00 zł., w tym 30.000,00 zł., to środki 
pochodzące z dofinansowania WFOŚiGW w Poznaniu, nato-
miast 3.500,00 zł., to wkład własny OSP.
•   zakup i montaż bramy garażowej w budynku strażnicy OSP 
w Żeronicach. Wartość przedsięwzięcia ogółem: 7.800,00 zł., 
w tym 6.050,00 zł., to środki pochodzące z dofinansowania KG 
PSP, natomiast 1.750,00 zł., to środki pochodzące z budżetu 
Gminy Dobra.
•   zakup i montaż bramy garażowej w budynku strażnicy OSP 
w Mikulicach. Wartość przedsięwzięcia ogółem: 7.800,00 zł., 
w tym 6.050,00 zł., to środki pochodzące z dofinansowania KG 
PSP, natomiast 1.750,00 zł., to środki pochodzące z budżetu 
Gminy Dobra.
•   zakup sprzętu ratownictwa wysokościowego oraz ratownic-
twa wodnego dla OSP Dobra. Wartość przedsięwzięcia ogó-
łem: 8.190,00 zł., w tym 7.000,00 zł., to środki pochodzące z 
dofinansowania KG PSP, natomiast 1.190,00 zł., to środki po-
chodzące z budżetu Gminy Dobra.
•   zakup wyposażenia osobistego i ochronnego dla OSP w 
Piekarach. Wartość przedsięwzięcia ogółem: 7.000,00 zł., w 
tym 5.630,00 zł., to środki pochodzące z dofinansowania KG 
PSP, natomiast 1.370,00 zł., to środki pochodzące z budżetu 
gminy Dobra.

10.   Od 1 września 2021 r. do 30.11.2021 r. realizowaliśmy 
program powszechnej nauki pływania „UMIEM PŁYWAĆ”. 180 
uczniów klas I-III SP w Dobrej brało udział w pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływa-
nia. Uczniowie podczas 10 wyjazdów po 2 godz. lekcyjne w 
grupach 15 osobowych pod opieką trenera nabywali umiejęt-
ności pływania. Wartość projektu ogółem to kwota 32.400,00 
zł., w tym środki własne gminy, to 16.200,00 zł., natomiast 
16.200,00 zł. to kwota dofinansowania ze środków Minister-
stwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

11.   Zakupiliśmy sadzonki drzew miododajnych w ilości 80 szt. 
przeznaczonych do nasadzeń zastępczych w parku za Centrum 
Kultury w Dobrej. Koszty zakupu sadzonek to kwota 16.031,52 

zł., w tym 1.603,16 zł. pochodziło ze środków własnych Gminy 
Dobra, natomiast 14.428,36 zł., to dofinansowanie pochodzące ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

12.   Zakończyliśmy jeden z etapów zadania pt.: „Uporządko-
wanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości Skęcz-
niew oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Dobra.” W ramach operacji typu „Gospodarka 
wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wspieranie inwe-
stycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji  
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. W ramach za-
kończonego etapu zostało wybudowanych 35 przydomowych 
oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Skęczniew, Żeronice, 
Rzymsko, Rzechta, Wola Piekarska, Mikulice, Piekary, Łęg Piekar-
ski, Moczydła, Szymany, Józefów, Dąbrowa, Potworów, Stefanów, 
Ugory, Dąbrowica Kolonia, Rzymsko BG, Czajków, Strachocice. W 
następnym etapie realizowanym w 2022 roku wybudujemy 1015 
metrów systemów kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych 
w miejscowości Skęczniew. Wartość projektu ogółem, to kwota 
632.999,85 zł., w tym 358.614,90 zł., to dofinansowanie unijne z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, nato-
miast 274.384,95 zł., to wkład własny właścicieli posesji na któ-
rych zostały wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków.

13.  Uzyskaliśmy dofinansowania na realizację zadania pt.: „Za-
gospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego na działce 
gminnej o nr 95/5 położonej w Piekarach.” W ramach pozyska-
nych środków zostały zakupione elementy siłowni zewnętrznej, 

wybudowano altanę oraz wykonano ogrodzenie terenu wraz z 
nasadzeniem roślin ozdobnych (drzewa oraz krzewy m.in. dęby, 
catalpy, jałowce, kosodrzewinę, irgę). Prace trwały na przełomie 
września i listopada 2021 r.
Wartość projektu ogółem, to kwota 91.709,00 zł., w tym 
47.000,00 zł. pochodzi z dotacji Samorządu Województwa Wiel-

80 drzew posadzono w parku za CK
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kopolskiego w ramach konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś, w 
ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+, 16.000,00 
zł. pochodzi z dotacji Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
w ramach programu pn. „Błękitno – zielone inicjatywy dla Wiel-
kopolski”, 15.000,00 zł. fundusz sołecki Piekary, oraz 13.709,00 
zł., to środki pochodzące z budżetu Gminy Dobra.

14.  W ramach IX edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla ak-
tywnych sołectw” pozyskaliśmy dofinansowania z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego dla trzech sołectw z terenu 
Gminy Dobra, i tak:
•   dla sołectwa Potworów na realizację zadania pt.: „Podnie-
sienie standardu świetlicy wiejskiej w Potworowie”. Na zakup 
stołów i krzeseł przeznaczono kwotę 6.000,00 zł., z czego 
3.900,00 zł., to dofinansowanie Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, natomiast 2.100,00 zł. to wkład własny ze 
środków Gminy Dobra,

•   dla sołectwa Miłkowice na realizacje zadania pt.: „Rozwój 
miejscowości Miłkowice poprzez zakup materiałów promocyj-
nych i wyposażenia”. W ramach pozyskanych środków zaku-
piono namiot promocyjny oraz wyposażenie w postaci stołów 
i ławek. 6.566,00 zł., to dofinansowanie z Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego, natomiast 3.444,00 zł., to środki 
pochodzące z funduszu sołeckiego miejscowości Miłkowice,
•   dla sołectwa Rzechta na realizację zadania pt.: „Zakup  
i montaż wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Rzechcie”.  
W ramach wykonanego zadania o wartości 10.000,00 zł. zaku-
piono wyposażenie do świetlicy wiejskiej – klimakonwektory. 
7.000,00 zł., to dofinansowanie z Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, natomiast pozostałe 3.000,00 zł., to środki 
pochodzące z funduszu sołeckiego miejscowości Rzechta.

15.  Zrealizowaliśmy przedsięwzięcie pn. „Poznaj Polskę”, czyli 
program udzielający wsparcia dla Gminy Dobra w realizacji za-
dań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego 
dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Pol-
ski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultu-
ry i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Zadanie to pozwo-
liło urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabrała 
praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte było na praktycz-
nym odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu  
w centrach nauki, stworzyło uczniom warunki do zdobywa-
nia nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku 
edukacyjnym. Wsparcie objęło organizację 2 wycieczek jed-
nodniowych w kl. I-III i IV-VIII w Szkole Podstawowej w Pie-
karach oraz organizację 1 wycieczki 3 dniowej w kl. IV-VIII 
Szkoły Podstawowej w Dobrej. Wartość projektu ogółem to 
kwota 22.392,00 zł., w tym 17.913,00 zł., to środki pocho-

dzące z Ministerstwa Edukacji i Nauki, natomiast 4.479,00 zł., 
to środki pochodzące od rodziców dzieci, które uczestniczyły  
w wycieczkach. 

16.  Bierzemy także udział w Programie „Szkolny Klub Spor-
towy”. Ideą Programu jest organizacja i prowadzenie syste-
matycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 2 razy  
w tygodniu po 60 minut dla każdego uczestnika, w grupach 
15-20 osobowych. W Gminie Dobra w 2021 r. zostały zorga-
nizowane 4 grupy : 1 w SP w Piekarach i 3 w SP w Dobrej. 
Wartość projektu ogółem, to kwota 4.540,00 zł., w tym środki 
własne Gminy to 700,00 zł., natomiast 3.840,00 zł., to dofi-
nansowanie pochodzące ze środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej, których dysponentem jest Minister Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

17.  Inwestowaliśmy również środki w Centrum Kultury w Do-
brej, dzięki czemu zostały zrealizowane następujące działania:

•   poprawa warunków funkcjonowania Centrum Kultury  
w Dobrej, poprzez remont Sali Głównej wraz z wymianą 
instalacji elektrycznej. Wniosek o dofinansowanie tego przed-
sięwzięcia został złożony do Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w ramach programu Kulisy Kul-
tury. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i przyznano na 
realizację powyższego zadania kwotę 50.000,00 zł., natomiast    
z budżetu Gminy Dobra dołożono 60.000,00 zł. Dzięki zabez-
pieczonym środkom finansowym dokonano remontu sceny, 
zakupiono nowe kulisy, zmodernizowano instalację elektrycz-
ną, wykonano nowy podwieszany sufit, zdemontowano starą 
boazerię i wygładzono ściany oraz wymieniono lampy.
•   Dyrektor Centrum Kultury złożył wniosek do projektu  
o nazwie „Dobra kultura w pełnym wymiarze” realizowane-
go z Funduszy Europejskich w ramach konkursu Konwersja  
Cyfrowa Domów Kultury ogłoszonego przez Narodowe Cen-
trum Kultury. Projekt znalazł się na 87 miejscu wśród 200 
szczęśliwców. W konkursie startowało ponad 1200 domów 
kultury z całej Polski. Wartość zadania, to 189.540,00 zł., 

    Mieszkańcy sołectwa Potworów w świetlicy wiejskiej

Kulisy kultury/sala widowiskowa przed i po remoncie
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z czego 167.130,00 zł., to środki unijne (88,18%). Pozostałe 
środki 22.410,00 zł., to wkład własny Gminy Dobra. W ramach 
projektu zainstalowano na sali widowiskowej pętlę indukcyj-
ną dla osób korzystających z aparatów słuchowych z wbu-
dowaną cewką indukcyjną. Zakupiono pętlę indukcyjną tzw. 

walizkową, czyli przenośną oraz małą pętlę indukcyjną „je-
den na jeden” do biura. Wykonano 2 mapy typograficzne dla 
osób z problemami wzroku oraz 20 tabliczek informacyjnych 
na drzwi z opisem tradycyjnym oraz brajlowskim. Ponadto 
zakupiono kamery reporterskie, komputery z oprogramowa-
niem do montażu wideo i do transmisji na żywo. Oświetlenie 
studyjne, mikrofon studyjny i mikroporty, cyfrowy projektor 
multimedialny oraz mikser audio wideo a także statywy do 
kamer i lamp. Zakupiony sprzęt pozwoli m.in. otworzyć się na 
szerszą publiczność poprzez wykorzystanie Internetu a także 
da możliwość archiwizacji wydarzeń organizowanych na tere-
nie Gminy.

18.  Podpisaliśmy umowę na realizację Programu „Kraszewski. 
Komputery dla Bibliotek”. Celem programu jest zapewnienie 
zrównoważonego dostępu do technologii teleinformatycz-
nych poprzez wyposażenie Biblioteki Publicznej w Dobrej  

w nowoczesny sprzęt komputerowy. Wartość projektu ogó-
łem, to kwota 15.000,00 zł., w tym 12.750,00 zł., to dofinan-
sowanie pochodzące z Instytutu Książki z siedzibą w Krakowie, 
natomiast 2.250,00 zł., to wkład własny z budżetu Gminy Do-
bra. Dzięki temu dofinansowaniu zakupiono 3 komputery.
 
19. Uczestniczymy w Programie wieloletnim „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Uzy-
skaliśmy wsparcie, które udzielone jest w ramach programu 
wieloletniego na zakup książek będących nowościami wydaw-

niczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat oraz realizację działań pro-
mujących czytelnictwo w Przedszkolu w Piekarach, a także na 
zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebę-
dących podręcznikami, zakup nowych elementów wyposaże-
nia do bibliotek szkolnych, zakup sprzętu komputerowego do 
wykorzystania przez nauczyciela bibliotekarza, zakup elemen-
tów wyposażenia wnętrza biblioteki, w szczególności regałów, 
półek, biurek, szaf, foteli i elementów oświetlenia i realizację 
działań promujących czytelnictwo w ZSP w Dobrej. Wartość 
projektu ogółem to kwota 18.125,00 zł., w tym środki własne 
Gminy Dobra, to 3.625,00 zł., natomiast 14.500,00 zł. to środ-
ki pochodzące z budżetu państwa.

20. Rozbudowaliśmy monitoring miejski o kolejne kamery 
umieszczone na budynku Urzędu Miejskiego i budynku Dwor-
ca PKS za kwotę 7.000,00 zł.

21.  Wyremontowaliśmy chodnik przy Pl. Słowackiego w Do-
brej poprzez wymianę krawężników i kostki, położyliśmy także 
asfalt na odcinku drogi łączącej Pl. Słowackiego z ul. Wiatraki. 
Łączne koszty tego zadania, to kwota około 65.000,00 zł.

22.  Wykonaliśmy insta-
lację oświetlenia ulicz-
nego i drogowego lub 
montaż dodatkowych 
lamp a także dokumen-
tację projektową dla na-
stępujących lokalizacji:
• wykonaliśmy oświe-
tlenie w miejscowości 
Miłkowice za kwotę 
21.525,00 zł.
•  wykonaliśmy oświe-
tlenie w miejscowości 
Miłkowice przy dro-
dze krajowej za kwotę 
13.600,00 zł.
• wykonaliśmy oświetle-
nie w miejscowości Mi-
kulice za kwotę 109.470, 
00 zł. 
•  wykonaliśmy oświe-
tlenie w miejscowości Dąbrowica za kwotę 27.798, 00 zł.
• wykonaliśmy oświetlenie w miejscowości Żeronice za kwotę 
28.782, 00 zł.
• wykonaliśmy oświetlenie w miejscowości Rzymsko za kwotę 
52.700,00 zł.
• wykonaliśmy oświetlenie w miejscowości Chrapczew i Lin-
ne” (Golimówka) za kwotę 12.915,00 zł.
• wykonaliśmy oświetlenie dojścia do Hali Sportowej 
w Dobrej od ulicy Narutowicza oraz oświetlenie par-
kingu przy Hali Sportowej a także dokonaliśmy wy-
miany opraw oświetleniowych na energooszczędne  
w Parku w Długiej Wsi oraz ustawiliśmy dodatkową lampę 
na Otwartej Strefie Aktywności (OSA). Koszt tego zadania, to 
19.000,00 zł.
• dokonaliśmy montażu dodatkowych opraw oświetlenio-

Sprzęt zakupiony w ramach projektu

3 zestawy komputerowe trafiły do Biblioteki Publicznej
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wych na ul. Orzeszkowej w Dobrej, oraz w miejscowościach   
Piekary i Zborów za kwotę około 9.500,00 zł.
•  wymieniliśmy latarnie wraz z oprawami oświetleniowymi  
na Placu Mały Rynek w Dobrej za kwotę 15.575,00 zł.
•  wykonaliśmy dokumentację projektową dotyczącą budowy    
linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejsco-
wości Chrapczew - Etap II za kwotę 11.945,47 zł.
•   wykonaliśmy dokumentację projektową dotyczącą budowy 
linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejsco-
wości Moczydła za kwotę 12.445,93 zł.
•   wykonaliśmy dokumentację projektową dotyczącą budowy 
linii kablowej oświetlenia ulicznego i drogowego w miejsco-
wości Strachocice za kwotę 10.000,00 zł.
•  dokonaliśmy poprzez Spółkę Oświetleniową „Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe” wymiany opraw oświetlenia ulicznego  
i drogowego w Długiej Wsi oraz na ul. Dekerta i 1 Maja w Dobrej.  
W ramach ww. zadania zostały wymienione lampy sodowe 
na inteligentne lampy LEDowe. Całkowity koszt wymiany 41 
lamp to 55.227,00 zł., sfinansowany w ramach projektu SOWA 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej pn.: „Zmniejszenie zużycia energii elektrycznej po-
przez modernizację infrastruktury oświetlenia zewnętrznego 
na terenach gminnych województw: wielkopolskiego, łódz-
kiego i dolnośląskiego”.

23.  Wykonaliśmy dodatkowe odprowadzenie wody z kanali-
zacji deszczowej na ul. Kilińskiego w Dobrej celem odprowa-
dzenia nadmiernych ilości wody szczególnie po intensywnych 
opadach deszczu, tak aby nie tworzyły się zastoiska wody, 
przeznaczając na ten cel 20.000,00 zł.

24.  W ramach programu współpracy Gminy Dobra z organiza-
cjami pozarządowymi zostały udzielone dwie dotacje celowe:

•  dotacja dla Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu Sportowe-
go WICHER w Dobrej w wysokości 65.000,00 zł na realizację 
zadania dotyczącego wspierania i upowszechniania kultu-
ry fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez szkolenie  
w poszczególnych dyscyplinach sportowych oraz organizację  
i udział w zawodach sportowych,
•  dotacja dla Stowarzyszenia Aktywny Orlik w wysokości 
1.900,00 zł na realizację zadania pt.: „Lato dla zdrowia z dala 
od używek”.

25. Nieustannie staramy się prowadzić rzetelną i spraw-
ną opiekę społeczną dzięki działalności Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, poprzez który to Ośro-

dek rozdysponowywanych jest prawie 12.000.000,00 zł. rocz-
nie, w większości pochodzących ze środków rządowych prze-
kazywanych przez Wojewodę ale także ze środków własnych 
Gminy.

26. Osoby o odpowiednio niskich kryteriach dochodowych 
otrzymują także wsparcie w postaci darów żywnościowych, 
które są im wydawane po ich pozyskaniu z Banku Żywności 
w Koninie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dobrej w ramach programu „Pomoc Żywnościowa”. Dary 
wydawane były poprzez pracowników M-GOPS w Dobrej przy 
udziale pracowników z innych jednostek organizacyjnych gmi-
ny. Z pomocy żywnościowej w 2021 roku skorzystały 733 oso-
by, wydane zostały 3 paczki dla każdej z osób, łączna liczba 
paczek, to 2199 o łącznej wadze prawie 35 ton.

27. Pozyskaliśmy dotację od Wojewody Wielkopolskiego na 
funkcjonowanie Klubu Seniora w kwocie 19.871,92 zł. Ca-
łość kosztów związanych z funkcjonowaniem Klubu Seniora  
w 2021 roku, to kwota 60.083,92 zł w związku z czym z budże-
tu Gminy Dobra przekazaliśmy 40.212,00 zł.

28.  W roku 2021 pozyskano dla Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Żeronicach środki z Urzędu Wojewódzkiego  
w Poznaniu na remont i wyposażenie w kwocie 193.285,35 
zł., z tego 192.376,35 zł na zadania remontowe, a 909,00 zł. 
na zakup wyposażenia do pracowni stolarskiej. Zakres prac 
remontowych wykonanych w ŚDS w Żeronicach w ramach po-
zyskanych środków obej-
mował:
•  remont budynku Śro-
dowiskowego Domu 
Samopomocy, poprzez 
wykonanie izolacji prze-
ciwwilgociowej ścian fun-
damentowych – kwota 
165.471,85 zł.
• remont sanitariatu dla 
uczestników – kwota 
13.635,58 zł.
•  remont sanitariatu dla 
personelu – kwota 13.268,92 zł.
 
Przeprowadzenie osuszania ścian fundamentowych było nie-

Ruch to zdrowie, szczególnie w obecnych czasach
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zbędne ze względu na widoczne oznaki działania wilgoci – za-
równo na ścianach zewnętrznych, jak i w pomieszczeniach. 
Wykonane prace pozwolą uchronić budynek przed dalszą de-
gradacją. Remont sanitariatu męskiego dla uczestników ŚDS 
polegał na wymianie płytek ceramicznych oraz sanitariatów. 
Sanitariat nosił znaczne ślady użytkowania ze względu na ko-
rzystanie z niego przez dużą liczbę osób od początku funkcjo-
nowania ŚDS, tj. od 2007 roku. Natomiast remont sanitariatu 
dla personelu obejmował przebudowę pomieszczenia, zało-
żenie ogrzewania, wymianę płytek ceramicznych oraz wymia-
nę sanitariatów. Zakup wyposażenia do pracowni stolarskiej  
w kwocie 909,00 zł obejmował doposażenie w piłę do precy-
zyjnych cięć w drewnie i płycie oraz zakup opalarek do drew-
na. Do Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach 
uczęszcza 31 osób z różnym stopniem niepełnosprawności, 
gdzie mają zabezpieczoną opiekę, uczestnicy korzystają także 
z wyżywienia i zajęć terapeutycznych.

29.  W ramach zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej w Do-
brej wyremontowaliśmy kilka lokali komunalnych poprawia-
jąc ich standard.

30. Na bieżąco poprzez działalność Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej dokonywano napraw i uzupełnień w nawierzchni 
dróg gminnych asfaltowych oraz żwirowano i równano drogi 
gruntowe. Dokonywano koszenia poboczy i wycinki krzaków. 
Dokonano również szeregu naprawy przepustów i czyszczono 
rowy przydrożne. Dbano także o porządek i czystość w par-
kach, na placach i skwerach będących własnością naszego 
samorządu, opróżniano kosze na terenie miasta, zamiatano  
i grabiono liście, przycinano drzewa i krzewy. Na to zadanie  
w 2021 roku wydatkowano około 460.000,00 zł.

31.  Dbamy sukcesywnie o infrastrukturę sportową tj. Stadion 
Miejski w Długiej Wsi oraz boiska typu ORLIK. Na to zadanie  
w ramach budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej przezna-
czamy co rok kwotę ponad 70.000,00 zł.

32.  Na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej w roku 
2021 zakupiliśmy kosiarkę do koszenia poboczy i rowów oraz 
zamiatarkę do chodników i ulic za łączną kwotę 52.000,00 zł.

33.  Utwardziliśmy około 2,2 kilometra dróg tłuczniem dro-
gowym oraz tzw. destruktem na terenie sołectw: Stefanów, 
Wola Piekarska, Czyste, Czajków, Mikulice i Młyny Piekarskie 
za kwotę ok. 85.000,00 zł.

34.  Kontynuujemy wprowadzony w 2020 roku program dofi-
nansowania 50% kosztów kastracji i sterylizacji psów i kotów 
cieszący się coraz większym powodzeniem.

35.  Kontynuujemy finansowanie wprowadzonej w 2020 roku 
Dobrskiej Karty Dużej Rodziny, dzięki czemu członkowie tych 
rodziny mogą korzystać z ulgi w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, a dzięki podpisanemu porozumieniu 
z Burmistrzem Turku mogą korzystać z ulg w opłatach za ba-
sen, kino, czy też park wodny.

36. Co roku z budżetu Gminy Dobra przeznaczamy kwotę 
około 240.000,00 zł na bieżące funkcjonowanie i utrzymanie 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach ochrony 
przeciwpożarowej.

37.  Rozliczyliśmy I etapu utylizacji odpadów rolniczych (folie 
rolnicze i sznurki), na które to zadanie pozyskaliśmy 50.000,00 
zł. dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, natomiast 4.000,00 zł. dołożyli-
śmy z budżetu Gminy Dobra. Uzyskaliśmy także nową dotację 
na rok 2022 w wysokości 50.000,00 zł., dzięki czemu przystą-
pimy do zbiórki odpadów rolniczych również i w tym roku.

38.  W ubiegłym roku uzyskaliśmy dofinansowanie i podpisali-
śmy umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na utylizację eternitu. Kwota przyzna-
nego dofinansowania to 105.000,00 zł, a całkowita wartość 
zadania, to kwota 180.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane 
w 2022 roku.

39. Jako samorząd zobowiązani jesteśmy także prowadzić 
edukację przedszkolną, która realizowana jest w ZS-P w Do-
brej i ZS-P w Piekarach łącznie dla około 180 dzieci.

40. Na cele edukacyjne przeznaczamy rocznie około 
9.700.000,00 zł., z czego subwencja oświatowa, dochody wła-
sne szkół np. z wpłat za wyżywienie oraz dotacja do przed-
szkola łącznie wynoszą około 6.435.000,00 zł, a pozostała 
część środków w kwocie ponad 3.300.000,00 zł stanowi część 
pochodzącą z budżetu Gminy Dobra.

41.  W 2021 roku z budżetu Gminy Dobra wspieraliśmy rów-
nież zadania innych jednostek i instytucji w zakresie ich po-
trzeb i pomysłów. Poniżej prezentujemy działania jakie Gmina 
Dobra wspierała:

Inwestycja w wyposażenie OSP to inwestycja w bezpieczeństwo

Nowa zamiatarka i kosiarka w ZGK w Dobrej
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• partycypowaliśmy w kosztach remontów dróg powiatowych 
na terenie Gminy Dobra kwotą około 256.000,00 zł. pocho-
dzącą z naszego budżetu, dzięki czemu wyremontowano 
nawierzchnię dróg bitumicznych w technologii powierzch-
niowego utwardzenia emulsją i grysami oraz w technologii 
cienkiego dywanika na zimno. Wyremontowane odcinki dróg 
to: Zieleń – Skęczniew (2,9 km. powierzchniowe utwardzenie 
oraz 1,2 km. cienki dywanik), Smulsko – Dąbrowica – Wygoda 
(4 km. powierzchniowe utwardzenie), Marcjanów - Kawęczyn 
– Mikulice (1 km. powierzchniowe utwardzenie). Łączna 
wartość środków przeznaczonych na nowe nawierzchnie, 
na drogach powiatowych w Gminie Dobra wyniosła ponad                       
500.000,00 zł. Dodatkowo została wyłożona kostką brukową 
część ulicy Okrzei w Dobrej należąca do Powiatu Tureckiego 
za kwotę około 50.000,00 złotych;
•  udzieliliśmy Powiatowi Tureckiemu wsparcia finansowego 
na „Zakup tomografu komputerowego wraz z adaptacją po-
mieszczeń na pracownię tomografii komputerowej dla po-
trzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Turku”. Wysokość udzielonej dotacji, to 100.000,00 zł.

•  udzieliliśmy wsparcia finansowego na zakup radiowozu dla 
Komendy Policji w Dobrej kwotą 13.000,00 zł.
•  udzieliliśmy wsparcia dla Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Turku na zakup nowego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego z napędem terenowym. Kwota dofinansowania 
pochodząca z budżetu Gminy Dobra przeznaczona na ten cel 
to 15.000,00 zł.
•  w tym roku oddaliśmy wspólnie z Powiatem Tureckim do 
użytkowania II etap remontu drogi powiatowej – ulica ks. Lu-
dwika Sperczyńskiego w Dobrej. W ramach zrealizowanego 
zadania została wykonana przebudowa ulicy ks. Ludwika Sper-
czyńskiego w Dobrej na odcinku 210 metrów – od skrzyżowa-
nia Pl. Wojska Polskiego (Kościół NNMP) do ul. Parkowej. War-
tość inwestycji ogółem, to 240.000,00 zł., z czego 125.000,00 
zł., to środki pochodzące z budżetu Gminy Dobra, natomiast 
115.000,00 zł., to kwota pochodząca z budżetu Powiatu Tu-
reckiego;
•  udzieliliśmy wsparcia finansowego dla mieszkańców po-
szkodowanych w pożarze w miejscowości Nowa Biała w Gmi-
nie Nowy Targ. W czerwcu 2021 r., przekazaliśmy na ten cel 
kwotę 10.000,00 zł.
•   przekazaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego 26.965,00 zł. na dofinansowanie kosztów 
opracowania wstępnego studium planistyczno-prognostycz-
nego dla projektu „Budowa nowej linii kolejowej Turek-Ko-

nin”.
•  udzieliliśmy dotacji z budżetu Gminy Dobra w wysokości 
10.000,00 zł. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków położonym na terenie gminy Dobra, w miejscowości Mił-
kowice. Dotacja została wykorzystana na remont ścian prezbi-
terium oraz osuszenie ścian kościoła.
•  udzieliliśmy dofinansowania dla Spółki Wodnej w kwocie 
5.000,00 zł.

Oczywiście nie są to wszystkie działania i przedsięwzięcia,   
 które zostały zrealizowane w 2021 roku, po-

nieważ nie sposób wszystkich drobnych aczkol-
wiek ważnych dokonań składających się na cało-
kształt działalności samorządu przedstawić i wymienić. 
Żywię jednocześnie nadzieję, że rok 2022 będzie równie  
bogaty w nowe pomysły, realizowane inwestycje i pozyskiwa-
ne środki. Mamy już kilka przygotowanych dużych projektów, 
które będą realizowane w 2022 roku, a oto one:

1.   W 2022 r. planujemy zrealizować przebudowę drogi 
gminnej Długa Wieś – Dobra. Celem planowanego zadania 
jest wykonanie drogi, kanalizacji deszczowej, obustronnych 
chodników i oświetlenia ulicznego na odcinku 904 m. Inwe-
stycja ma zostać wykonana za kwotę 1.730.142,60 zł., w tym 
1.110.889,00 zł., to dofinansowanie unijne PROW 2014-2020 
przyznane przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 
natomiast 391.122,96 zł. pochodzić będzie ze środków wła-
snych budżetu Gminy Dobra.

2.  W 2022 r. planujemy również rozpocząć realizację zadań, na 
które uzyskaliśmy dofinansowania w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Gmina 
Dobra otrzymała dofinansowanie w wysokości 6.588.279 zł. 
Otrzymane środki zostaną przeznaczone na trzy inwestycje 
takie jak:
•  budowa Sali Sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Piekarach, w kwocie 2.797.471,00 zł., plus środki z 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie 1.797.471,00 
zł., co daje łącznie 4.594.941,66 zł.
•  poprawa efektywności energetycznej w budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej, w wysokości 2.175.809,00 
zł., plus środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
w kwocie 2.000.000,00 zł, co daje łącznie 4.175.809,00 zł.

•   przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skęczniew-Wo-
la Piekarska-Rzechta, w wysokości 1.615.000 zł., plus środki  
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z budżetu Gminy Dobra w kwocie 85.000,00 zł., co daje łącz-
nie 1.700.000,00 zł.

3.  Również w 2022 r. zrealizujemy dwa złożone wnioski w ra-
mach programu Laboratoria przyszłości realizowanego przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum  
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W ramach pro-
gramu Laboratoria przyszłości Gmina Dobra uzyskała łącznie 
dofinansowanie w wysokości 164.000,00 zł. z przeznaczeniem 
na realizację zadania polegającego na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury. Odpowiednio: Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Dobrej – 104.000,00 zł., oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny                                                                       

w Piekarach 60.000,00 zł.
Na zakończenie ze względu na to, że ważne miejsce w budże-
cie Gminy Dobra każdego roku zajmują środki przeznaczone na 
Fundusz Sołecki, przedstawiam Państwu zestawienie poszcze-
gólnych sołectw z przypisaną im kwotą funduszu i zadaniami, 
które były zrealizowane. Fundusz Sołecki, to środki finansowe 
wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane 
dla sołectw (jest ich na terenie Gminy Dobra 27) na wykona-
nie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia miesz-
kańców. To zebranie wiejskie, czyli mieszkańcy danego sołec-
twa podejmują decyzję na co mają zostać wykorzystane ww. 
środki finansowe. Na realizację zadań w ramach Funduszu So-
łeckiego w Gminie Dobra w 2021 roku zostały przeznaczone 
środki w łącznej wysokości 509.545,66 zł. i przeznaczone na 
następujące działania.

•  Fundusz sołecki Chrapczew: 14.945,74 zł.
W tym 11.900,00 zł zostało przeznaczone na budowę linii  
kablowej, oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości 
Chrapczew - Etap II - wykonanie dokumentacji, oraz 3.000,00 
zł. na zakupienie namiotu plenerowego.
•  Fundusz sołecki Czajków: 14.945,47 zł.
Kwota w całości została przeznaczona na remont dróg na tere-
nie sołectwa Czajków.
•  Fundusz sołecki Dąbrowica: 20.343,84 zł.
Kwota została w całości przeznaczona na budowę linii ka-
blowej, oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości  
Dąbrowica Kolonia.
•  Fundusz sołecki Długa Wieś: 25.342,32 zł.
W tym 1.499,03 zł. zostało przeznaczone na zakup materia-
łów na potrzeby utrzymania Stadionu Miejskiego w Długiej 
Wsi, 5.000,00 zł. na zagospodarowanie terenu Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Dobrej, 3.800,00 zł. na zakup, dostawę  
i montaż wiaty przystankowej, 12.000,00 zł. na zagospodaro-

wanie Zespołu Dworsko – Parkowego w Długiej Wsi poprzez 
wykonanie elementów małej architektury i rozbudowę oświe-
tlenia parkowego oraz 3.000,00 zł. na integracyjne warsztaty 
Bożonarodzeniowe.

•   Fundusz sołecki Januszówka: 14.545,59 zł.
Kwota w całości przeznaczona na przebudowę drogi gminnej 
we wsi Januszówka na odcinku ok. 800 metrów. 

•   Fundusz sołecki Józefów: 15.745,23 zł.
10.000,00 zł przeznaczone zostało na wykonanie altany na po-
trzeby sołectwa Józefów na działkach nr 83/1 i 83/2 w miej-
scowości Józefów oraz 5.745,23 zł. na zakup materiałów do 
celów utwardzenia i oświetlenia placu na działkach nr 83/1  
i 83/2 w miejscowości Józefów.
•   Fundusz sołecki Linne: 23.192,98 zł.
W tym 1.000,00 zł został przeznaczony na zakup materiałów 
do utrzymania zieleni przy świetlicy wiejskiej, placu zabaw  
i przy stawie oraz za kwotę 22.192,98 zł. przeprowadzono  
remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Linne.
•   Fundusz sołecki Łęg Piekarski: 14.795,52 zł.
Środki te w całości zostały przeznaczone na przebudowę drogi 
gminnej o nr 646057P i 646058P położonej w Łęgu Piekarskim 
o długości ok. 630 metrów.

•   Fundusz sołecki Mikulice: 28.491,37 zł.
15.959,29 zł. to środki przeznaczone na remont  świetlicy wiej-
skiej w Mikulicach, natomiast za kwotę 12.532,17 zł. zakupiono 
materiały i wyposażenie do świetlicy wiejskiej w Mikulicach.
•   Fundusz sołecki Miłkowice: 19.444,11 zł.
16.000,00 zł. zostało przeznaczone na remont drogi gminnej w 
miejscowości Miłkowice położonej na dz. nr 392 oraz 3.444,11 
zł. na rozwój miejscowości Miłkowice poprzez zakup materia-

Wybudowana nawierzchnia asfaltowa we wsi Januszówka 

Warsztaty BożonarodzenioweNowe ławki na wyspie

Zakończono kolejny etap przebudowy drogi w Łęgu Piekarskim
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łów promocyjnych oraz wyposażenia.
•   Fundusz sołecki Moczydła: 13.445,93 zł.
1.000,00 zł. to kwota za którą zakupiono tablicę informacyj-
ną sołectwa oraz 12.445,93 zł. przeznaczono na budowę linii 
kablowej, oświetlenia ulicznego i drogowego w miejscowości 
Moczydła.
•   Fundusz sołecki Ostrówek: 15.945,17 zł.
Środki w całości zostały przeznaczone na remont  świetlicy 
wiejskiej w Ostrówku.
•   Fundusz sołecki Piekary: 16.594,97 zł.
15.000,00 zł. przeznaczone zostało jako wkład własny w re-
alizację projektu pn.: ”Zagospodarowanie terenu rekreacyj-
no - sportowego na działce gminnej o nr 95/5 położonej                       
w Piekarach” oraz 1.594,97 zł. przeznaczono na organizację 
festynu rodzinnego w Piekarach. 
•   Fundusz sołecki Potworów: 16.844,90 zł.
Środki w całości wykorzystano na zakup i montaż siłowni ple-
nerowych w sołectwie Potworów.
•   Fundusz sołecki Rzechta: 24.143,60 zł.
Za 18.143,60 zł. został przeprowadzony remont świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Rzechta oraz 3.000,00 zł. przeznaczono 
na zakup i montaż wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Rze-
chcie (klimakonwektory).

•   Fundusz sołecki Rzymsko: 25.842,17 zł.
W tym 14.000,00 zł. zostało przeznaczone na ogrodzenie 
placu przy świetlicy wiejskiej w Rzymsku, 3.000,00 zł., na 
utrzymanie dróg gminnych w sołectwie Rzymsko, 241,02 zł. 
na zakup materiałów eksploatacyjnych do utrzymania czysto-
ści i porządku terenów wokół świetlicy wiejskiej w Rzymsku, 
2.000,00 zł., na rozbudowę instalacji elektrycznej w świetlicy 
wiejskiej w Rzymsku na potrzeby ogrzewania elektrycznego, 
1.000,00 zł., wynajęcie kontenera na odpady budowlane oraz 
5.600,00 zł., na budowę bezodpływowego zbiornika na ścieki.
•   Fundusz sołecki Rzymsko BG: 15.245,38 zł.
W tym 15.000,00 zł. przeznaczone na zakup kontenerów biu-
rowych na potrzeby utworzenia świetlicy wiejskiej w miej-
scowości Rzymsko BG oraz 245,38 zł. na zakup materiałów 
eksploatacyjnych do sprzętu do utrzymania zieleni na placu 
wiejskim w miejscowości Rzymsko BG.
•   Fundusz sołecki Skęczniew: 35.039,39 zł.
Za kwotę 31.039,39 zł. przeprowadzono remont świetlicy 
wiejskiej i placu rekreacyjnego przy świetlicy - zakup mate-
riałów oraz wykonanie usługi, za 1.000,00 zł. zakupiono ma-
teriały eksploatacyjne do utrzymania czystości i porządku na 
terenie sołectwa, oraz 3.000,00 zł. zostało przeznaczone na 
zagospodarowanie, utrzymanie czystości i porządku w parku 
w Skęczniewie.
•   Fundusz sołecki Stawki: 15.045,44 zł.
Środki w całości przeznaczone zostały na remont drogi gminnej 
na działce o numerze 751 w miejscowości Młyny Piekarskie.

•   Fundusz sołecki Stefanów: 15.045,44 zł.
Kwota w całości przeznaczona na remont drogi gminnej  
w miejscowości Stefanów, położonej na działce ewidencyjnej 
nr 92 - etap I.
•   Fundusz sołecki Strachocice: 20.293,85 zł.
W tym 15.000,00 zł. przeznaczonych zostało na remont bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Strachocicach (przedsięwzięcie 
wspólne z sołectwem Strachocice Kolonia), 3.800,00 zł na 
zakup, dostawę i montaż wiaty przystankowej oraz 1.493,85 
zł. na zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Strachocicach 
(przedsięwzięcie wspólne z sołectwem Strachocice).
•   Fundusz sołecki Strachocice Kolonia: 19.843,99 zł.
W tym 16.000,00 zł. zostało przeznaczonych na remont bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Strachocicach (przedsięwzięcie 
wspólne z sołectwem Strachocice), 2.043,99 zł. na organizację 
festynu rodzinnego oraz 1.800,00 zł. na zakup wyposażenia 
świetlicy wiejskiej w Strachocicach (przedsięwzięcie wspólne 
z sołectwem Strachocice).
•   Fundusz sołecki Szymany: 13.795,82 zł.
10.000,00 zł. wykorzystano na przebudowę drogi gminnej  
w miejscowości Szymany o długości ok. 900 metrów na czę-
ści nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 109 
obręb Szymany - wykonanie dokumentacji, oraz 3.759,82 zł. 
przeznaczono na obcięcie zadrzewień i gałęzi przy drogach 
gminnych na terenie sołectwa.

•   Fundusz sołecki Ugory: 19.494,10 zł.
18.986,03 zł. zostało przeznaczonych na remont świetlicy 
wiejskiej w Żeronicach (przedsięwzięcie wspólne z sołectwem 
Żeronice) oraz 495,59 zł. na zakup materiałów do utrzymania 
porządku i zieleni na terenie sołectwa.
•   Fundusz sołecki Wola Piekarska: 19.943,96 zł.
16.443,87 zł. to środki przeznaczone na remont drogi gmin-
nej w miejscowości Wola Piekarska położonej na działce ew. 
nr 90, 3.000,00 zł. na organizację festynu rodzinnego oraz 
500,00 zł. na zakup materiałów i artykułów do utrzymania 
placu wiejskiego. 
•   Fundusz sołecki Zagaj: 15.745,23 zł.
Kwota w całości przeznaczona na remont drogi w miejscowo-
ści Czyste na działce o numerze 51.
•   Fundusz sołecki Żeronice: 19.943,96 zł.
18.943,96 zł. zostało przeznaczona na remont świetlicy wiej-
skiej w Żeronicach (przedsięwzięcie wspólne z sołectwem 
Ugory) oraz 1.000,00 zł. na usługę wynajęcia koparko - łado-
warki celem usunięcia korzeni drzew.

Z wyrazami szacunku
  Burmistrz Dobrej
/-/ Tadeusz Gebler

Klimkonwektory już pracują w świetlicy wiejskiej w Rzechcie

Z Chrapczewa do Zagaju możemy już jeździć drogą asfaltową
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DOBRA
gmina pełna piękna


